

Forsvarsministeriet.

På vegne af Henri Drenck fremsendes hermed høringssvar vedr. fyrværkeri.

Venligst, Christel Aagren

Høringssvar vedr. fyrværkeri.

Idet jeg har modtaget udkast til ændring af bekendtgørelsen om fyrværkeri a 14/7, samt udkast til tekniske forskrifter a 15/7 i høring, afgiver jeg hermed høringssvar.

Ad bekendtgørelser: Generelt i orden, bærer dog præg af manglende korrektur. Fremstår rodet, der mangler klarhed i formulering/præcisering af begreber. Der er ikke anvendt internationalt anerkendte standarder for sikkerhed, så som klassifikation om grundlag for vurdering af farlighed, andet end i overordnet grad. (Der skældnes kun imellem 1:1/1:2 eller 1:3/1:4) Bilag 1 indeholder flere meningsløse punkter. Den fremstår som ugennemtænkt, samt afspejler direkte på et fagteknisk plan.

Ad tekniske forskrifter: Fremstår generelt rodet. Indeholder adskillige formulerings fejl, ukendte begreber der ikke giver nogen mening, uklarheder fsla, mening/intention, samt direkte fejltagelser for så vidt angår sikkerhedsmæssige tiltag der skulle sikre mod ulykke.

Hvorfor er der intet færdig gjort om 1:1-1:2, man har måske ikke "haft tid"?!

Idet hele taget fremstår udkastet til tekniske forskrifter ugennemarbejdet og sammenbragt af opfej fra andre lovgivninger/tidligere ændringsforslag. Samt ansvarsfralæggende for så vidt angår konkret risikovurdering/ farlighed af oplag.

I øvrigt: Det fremstår useriøst ikke at fremsende udkast til ny lov sammmen med denne høring idet

hjemmel for bekendtgørelse jo skal findes her. Det er svært at vurdere bekendtgørelsen uden denne sammenhæng. Det fremstår "HELT UACCEPTABELT" at høringssvar efter 8 mdrs tilblivelse skal sendes i høring 6 dag midt i industriferien, med endelig frist . Helt uacceptabelt. Dette kan fremstå som bevidst chikane overfor en branche der iøvrigt overhovedet ikke, har været inddraget i arbejdet om denne bekendtgørelse/tekniske forskrifter, på noget tidspunkt. Uhørt!

Der kan på baggrund af dette nye udkast til bekendtgørelse om fyrværkeri og tekniske forskrifter for fyrværkeri, ikke siges at være opnået nogen egentlig sikkerhed for at undgå større uheld/ulykker med fyrværkeri fremtidigt, idet klassifikations problematikken stadig (nu på 10'ne år) fremstår som ikke forstået/afbenyttet som det eneste grundlag for vurdering/ forebyggelse af skaden.

Yderligere uddybning kan forventes!

Mvh. Henri Drenck

Silkeborgvej 901, 8220 Brabrand

Tlf. (dir.): 23300101

Sign-up for Ads Free at Mail.com
<http://www.mail.com/?sr=signup>